<sup>2</sup> Sanctus \*BeCaMg; Secundus Oa; *om.* AdPfPtTbTcVo

<sup>3</sup> et \*CaTbTc; ac MgPf

<sup>4</sup> PtS!Tb *break here*, Pt *adding* Exponit specie gerimus

<sup>5</sup> Dom. ques. tua \*CaMgPf; Dom. quas tua BeVo; Dom. que sumpsimus tua Tb; tua ques. Dom. Tc

<sup>6</sup> quod \*CaMgTbTc; que Pf

<sup>7</sup> Exponit quomodo intelligantur (-antur MgVm, -atur AdCa, -ant Tc) que nunc specie gerimus (vel ii capiamus *add.* BeLm) *add.* *in mg.* AdBeCaLmMgTc, *in text* Vm, *om.* PfTb

<sup>8</sup> ac \*MgPfTb<sup>2</sup>Vm; et CaTc; *om.* Tb

<sup>9</sup> ait *add.* Tb, *om.* \*CaMgPfTc

<sup>10</sup> Dominus \*MgPfTbTc; Deus Ca

non improbabiliter quidam<sup>11</sup> exponunt hoc loco carnis et<sup>12</sup> sanguinis veritatem ipsam eorundem efficientiam<sup>13</sup> id est peccatorum remissionem.

*ID 2.9 pt.J De cons. D 2 c 34*

---

<sup>11</sup> quidam CaMgPfTb; *om.* Tc

<sup>12</sup> et \*CaPfTc; ac MgTb

<sup>13</sup> ipsam (*corr. fr.* ipsorum Vo) eorumdem efficientiam \*AdBeMgPfVmVo; ipsam eorumdem efficaciam CaTb; et eorum efficaciam Tc

### 133

*[Quomodo intelligendum sit, Nisi quis<sup>1</sup> manducaverit carnem meum et biberit sanguinem meum]<sup>2</sup>. Augustinus in expositione<sup>3</sup> psalmi<sup>4</sup> LIII<sup>5</sup>*

Prima, inquit<sup>6</sup>, heresis in<sup>7</sup> discipulis Christi velut a duritia<sup>8</sup> sermonis eius<sup>9</sup> facta est. Cum enim<sup>10</sup> diceret, Nisi quis manducaverit carnem meam<sup>11</sup> et biberit sanguinem meum<sup>12</sup> non habebit vitam eternam, illi non intelligentes dixerunt ad invicem, Durus est hic sermo. Quis potest eum audire? Dicentes quia, durus est hic sermo, separaverunt se ab illo et remansit cum duodecim. Discedentibus illis instruxit illos qui remanserant<sup>13</sup>. Spiritus est, inquit, qui vivificat, caro nihil prodest. Verba que locutus sum ad vos<sup>14</sup> spiritus et vita sunt, id est spiritualiter intelligenda sunt<sup>15</sup>. Intellexistis<sup>16</sup> spiritualiter<sup>17</sup>? Spiritus et vita sunt. Intellexisti<sup>18</sup> carnaliter? Etiam sic illa spiritus et vita sunt<sup>19</sup>, sed tibi non sunt. Spiritualiter intellige que locutus sum<sup>20</sup>,

---

<sup>1</sup> quis CaLdMgPf; *qui* Tc

<sup>2</sup> Quomodo - carnem m. et b. s. m. *in text* TcVm, *in mg.* LdRb<sup>2</sup>; Quomodo - c. m. et biberit s. etc *in text* LmSf VmVo(*adding* cxxxii), *in mg.* Pf; Quomodo - c. f. h. et b. e. s. *in mg.* AdCaMg; Quomodo – b.m.c.n.h.u.e. *in mg.* Be; Quomodo - carnem filii hominis et b. e. sang. *in text* Cc; *om.* CbLfLjOaPtTbVp